Si nous suivons cette méthode de calcul divinement indiquée, elle découvre devant de
merveilleux résultats, lesquels nous assurent que nous possédons la vraie clef et que nous
nous en servons de la manière prévue par celui qui a fait cette cassette à trésors. Cinquante
fois cinquante ans donnent la longue période de deux mille cinq cents ans (50 x 50 = 2500),
comme étant la longueur du grand cycle qui commença à compter lorsque le dernier Jubilé-
type d’Israël cessa, et c’est à sa clôture que commence le grand Jubilé-antitype.

192

Nous savons qu’un tel cycle doit avoir commencé où le type cessa, parce qu’alors, si pas un